Решение
по делу №06/427-15

по результатам проверки соблюдения законодательства
Российской Федерации о контрактной системе

03.08.2015                                                                                               г. Симферополь

Резолютивная часть решения объявлена 03.08.2015

Решение изготовлено в полном объеме 04.08.2015

Комиссия по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым и городу
Севастополю (Крымское УФАС России) (далее – Комиссия) в составе:

председателя Комиссии – заместителя руководителя Крымского УФАС России
Муравьёва Максима Сергеевича,

членов Комиссии:

специалиста – эксперта отдела контроля рекламы и органов власти Крымского
УФАС России Замзараева Рустема Асановича,

специалиста – эксперта отдела контроля закупок Крымского УФАС России
Ребрикова Антона Сергеевича, –

при участии представителя интересов Управления специальной связи и
информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Крымском
федеральном округе (далее – УССИ ФСО России в КФО, Заявитель) Печеневу Д.П.
(по доверенности от 03.08.2015 №9/4/37/1-),

рассмотрев обращение УССИ ФСО России в КФО от .07.2015 №9/4/37/1-3951 (вх.
№1367ов от 31.07.2015) о выдаче предписания о внесении изменений в извещение о
проведении запроса предложений «Приобретение (купля-продажа) недвижимого
имущества (квартиры площадью не менее 69,0 кв. м. и не более 88,0 кв. м. в
г.Симферополь)» (извещение №0175100000215000057) (далее — Запрос
предложений), руководствуясь статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013
№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о
контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

В Крымское УФАС России поступило обращение Заявителя о внесении изменений
в извещение о проведении Запроса предложений.

В ходе заседания Комиссии представитель Заявителя пояснил, что данная закупка
осуществляется в сфере государственного оборонного заказа.

Письмом Федеральной антимонопольной службы от 24.06.2015 №ИА/31562/15 «О
полномочиях территориальных органов в сфер ГОЗ» определено, что контроль за
закупками, осуществляемыми в сфере государственного оборонного заказа для
нужд Крымского федерального округа, осуществляется Управлением

Федеральной антимонопольной службы по Ростовской области. Таким образом,
Комиссия не имеет права рассматривать процедуру закупки
№0175100000215000057, осуществляемой в сфере государственного оборонного
заказа.

На основании изложенного, Комиссия

РЕШИЛА:

Вернуть обращение УССИ ФСО России в КФО без рассмотрения.

Настоящее решение может быть обжаловано в суде (арбитражном суде) в
течение трех месяцев в установленном законом порядке.